复》（证监许可[2017]927 号），详情请查阅公司于2017年6月30日在巨潮资讯网刊登的《关于非公开发行股票申请获得中

国证监会核准批复的公告》。

2.2017年1月，公司已收到了江西海汇公用事业集团有限公司支付的第一期股权转让款1,260万元整及第一期债权转让款

4,825.946万元，并完成了博华环境60%股权转让的工商变更登记手续，详情请查阅公司于2017年1月19日在巨潮资讯网刊登

的《关于浙江博华环境技术工程有限公司60%股权和相关债权转让的进展公告》。

2017年2月，公司已收到了江西海汇公用事业集团有限公司支付的第二期股权转让款4,040万元及第二期债权转让款

18,853.78 万元，详情请查阅公司于2017年2月9日在巨潮资讯网刊登的《关于浙江博华环境技术工程有限公司60%股权和相

关债权转让的进展公告》。

3. 2017年5月10日，公司与关联方王建忠签订了《关于台州新界机电有限公司100%股权转让协议》，并经第三届董事会

第二十四次会议审议通过了《关于出售子公司股权暨关联交易的议案》，同意公司与关联方王建忠签订《关于台州新界机电

有限公司100%股权转让协议》，同意公司以暂定价人民币4,930万元向王建忠转让全资子公司台州新界机电有限公司100%股

权。详情请查阅公司于2017年5月11日在巨潮资讯网刊登的《关于出售子公司股权暨关联交易的公告》、《第三届董事会第

二十四次会议决议公告》。

2017年5月，公司完成将持有的自有房地产向台州新界的增资以及有关该次增资的工商变更登记手续，详情请查阅公司

于2017年6 月1日在巨潮资讯网上刊登的《关于出售子公司股权暨关联交易的进展公告》。

2017年6月底，台州新界已完成本次股权转让的工商变更登记手续，并取得了温岭市市场监督管理局换发的新营业执照。

本次工商变更完成后，公司不再持有台州新界的股权，详情请查阅公司于2017年7 月4日在巨潮资讯网上刊登的《关于出售

子公司股权暨关联交易的进展公告》。

   2017年7月，根据股权转让协议的约定，公司收到王建忠先生支付的剩余股权转让款730.00万元。

4.2017年6月，公司以380万元收购江西新界5%的股权，江西新界已完成本次股权转让的工商变更登记手续。收购完成

后，公司持有江西新界100%股权。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1.2017年6月，西柯贸易新设台州西柯机电有限公司，注册资本2,000万元，西柯贸易持有其100%股权。

新界泵业集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 85,368,183 26.52% 68,250  49,423,108 -2,379,750 47,111,608 132,479,791 25.70%

3、其他内资持股 85,368,183 26.52% 68,250  49,423,108 -2,379,750 47,111,608 132,479,791 25.70%

 其中：境内自然人持股 85,368,183 26.52% 68,250  49,423,108 -2,379,750 47,111,608 132,479,791 25.70%

二、无限售条件股份 236,528,582 73.48% 157,985  143,850,692 2,379,750 146,388,427 382,917,009 74.30%

1、人民币普通股 236,528,582 73.48% 157,985  143,850,692 2,379,750 146,388,427 382,917,009 74.30%

三、股份总数 321,896,765 100.00% 226,235  193,273,800 0 193,500,035 515,396,800 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司股权激励计划之股票期权第一个行权期共计行权226,235份，增加公司股本226,235股；

2、报告期内，公司完成2016年度权益分派的实施，向全体股东每10股派发现金红利0.50元（含税），同时以资本公积金转

增股本方式向全体股东每10股转增6股，增加公司股本193,273,800股。

综上，报告期内，公司股本合计增加了193,500,035股，公司总股本由321,896,765股变更为515,396,800股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2017年3月16日，公司召开第三届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于增加注册资本并修订公司章程的议案》；

2、2017年4月26日，公司召开第三届董事会第二十二次会议，审议通过了《2016年度报告全文及其摘要》、《2016年度财务

决算报告》、《2016年度内部审计工作报告》、《2016年度利润分配预案》等议案，同时第三届监事会第二十一次会议审议

并通过了相关议案；2017年5月22日，公司召开2016年度股东大会，审议通过了《2016年度报告全文及其摘要》、《2016年

度财务决算报告》、《2016年度利润分配方案》、《关于聘任2017年度审计机构的议案》等议案；2017年6月11日，公司召

开第三届董事会第二十五次会议，审议通过了《关于增加注册资本并修订公司章程的议案》等议案；2017年6月29日，公司

召开了2017年第一次临时股东大会，审议通过了《关于增加注册资本并修订公司章程的议案》等议案。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、2016年6月15日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，公司完成了股权激励计划首次授予股票期权第一个

行权期自主行权相关登记申报工作。自2016年6月17日起至2017年2月2日，公司股权激励计划激励对象可在此期间的可行权

日内通过承办券商系统自主进行申报行权。报告期内，公司股权激励计划之股票期权第一个行权期共计行权226,235份，增

加公司股本226,235股；

2、报告期内，根据股权激励计划相关规定，公司拟回购注销徐彦召、张开旺、陈杭飞三人持有的尚未解锁的限制性股票共

新界泵业集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

41

计45,600股，公司已于2017年8月24日完成该股份在中国证券登记结算有限责任公司的回购注销事宜，相关工商变更登记手

续尚在办理中。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

主要财务指标 2017年上半年

财务指标 变动前 变动后

股本 321,916,265 515,351,200

基本每股收益（元/股） 0.31 0.19

稀释每股收益（元/股） 0.31 0.19

归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股） 4.30 2.69

注：该股本与报告期末登记在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的股本差异，系限制性股票回购日与限制性股票注

销日存在差异所致。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

许敏田 50,405,299  30,243,180 80,648,479 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

许鸿峰 9,483,832 3,792,000 5,690,299 11,382,131 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

王昌东 9,085,713  5,451,427 14,537,140 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

王建忠 8,335,713  5,001,428 13,337,141 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

施召阳 7,060,713  4,236,427 11,297,140 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

张建忠 230,288  138,171 368,459

其中高管锁定股

308,459,股，股权

激励限售股

60,000 股

按高管股份管理

及股权激励相关

规定

张俊杰 90,000  104,400 194,400

其中高管锁定股

136,800 股，股权

激励限售股

57,600 股

按高管股份管理

及股权激励相关

规定

新界泵业集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

42

桂建辉 72,000 15,600 43,200 99,600

其中高管锁定股

70,800 股，股权

激励限售股

28,800 股

按高管股份管理

及股权激励相关

规定

郭曙明 65,625  39,375 105,000

其中高管锁定股

81,000 股，股权

激励限售股

24,000 股

按高管股份管理

及股权激励相关

规定

严先发 56,250  65,251 121,501

其中高管锁定股

85,501 股，股权

激励限售股

36,000 股

按高管股份管理

及股权激励相关

规定

其他股权激励限

售股
445,250 383,600 267,150 328,800 股权激励限售股

按股权激励相关

规定

其他高管锁定股 37,500  22,500 60,000 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

合计 85,368,183 4,191,200 51,302,808 132,479,791 -- --

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 21,860
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有

的普通股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况[注]

股份状态 数量

欧豹国际集团

有限公司
境外法人 18.63% 96,000,000 36,000,000  96,000,000 质押 67,200,000

许敏田 境内自然人 15.65% 80,651,306 13,444,240 80,648,479 2,827 质押 65,280,000

许龙波 境内自然人 5.22% 26,880,000 26,880,000  26,880,000

王昌东 境内自然人 3.76% 19,382,854 7,268,570 14,537,140 4,845,714

叶兴鸿 境内自然人 3.46% 17,851,654 6,694,370  17,851,654

王建忠 境内自然人 3.45% 17,782,855 6,668,571 13,337,141 4,445,714 质押 8,080,000